
João Pessoa - Sábado, 02 de Julho de 2022Diário Ofi cial 43

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Olívio 
Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES 
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que fi ca marcada a sessão 
pública de abertura dos envelopes de habilitação da Tomada de Preços nº 06/2022  para o dia 05/07/2022, às 
10:00 horas, na sala de Reuniões da CPL, Rua Alcindo Olímpio Maia, 432 – Manoel Forte Maia - Belém 
do Brejo do Cruz - PB. Portal da Transparência: http://www.belemdobrejodocruz.pb.gov.br.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 30 de junho de 2022.
 DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que fi ca marcada a sessão 
pública de abertura dos envelopes de habilitação da Tomada de Preços nº 05/2022 para o dia 05/07/2022, às 
09:00 horas, na sala de Reuniões da CPL, Rua Alcindo Olímpio Maia, 432 – Manoel Forte Maia - Belém 
do Brejo do Cruz - PB. Portal da Transparência: http://www.belemdobrejodocruz.pb.gov.br.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 30 de junho de 2022.
DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00007/2022

RATIFICO, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93, a decisão da Assessoria Jurídica do Município, exarada 
às fl s, referente à Inexigibilidade de Licitação para contratação direta da artista “Eliane”, através da em-
presa AMANDA FAUSTINO DE LIMA PARENTE LIMITADA, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais), para apresentação de show musical, durante o encerramento das festividades do III São 
João dos Amigos no Município de Belém do Brejo do Cruz, no dia 07 de julho de 2022 com fundamento 
no inciso III do art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 30 de Junho de 2022.
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Licitatório Nº 001/2022 – Pregão Eletrônico Nº 001/2022. Serviço. Tipo “MENOR VALOR 
DA TAXA DE ADMINISTRAÇ Ã O”, com critério de julgamento “GLOBAL”. A presente licitação tem 
como objeto a Contratação de serviços para gestão da frota de veículos automotores do Município de 
São Miguel de Taipu/PB, com operação de sistema informatizado, via internet, através de rede de esta-
belecimentos credenciamento para prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva, incluindo 
o fornecimento de peças e acessórios, serviços de mecânica, elétrica geral, funilaria, suspensão, pintura, 
ar condicionado, reboque, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, retifi ca, pneus, alinhamento, balanceamento 
e serviços de chaveiro.Valor estimado da licitação R$ 1.100.000,00. (Um milhão e cem mil reais). Re-
cebimento das propostas a partir do dia 01 de julho de 2022 a partir das 14:00hrs, abertura e julgamento 
das propostas dia 15 de julho de 2022 a partir das 09:15hrs, início da sessão de disputa dia 15 de julho 
de 2022 às 09:30hrs, pelo sistema BNC (Banco Nacional de Compras). Maiores Informações na Sala de 
Licitações localizada no prédio sede da Prefeitura Municipal, situado a Rua Rubens Lins, 127, Centro 
– São Miguel do Taipu – PB. Os editais e anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo 
endereço da sessão de abertura no horário das 07:30 às 13:00, segunda a sexta-feira, ou, ainda através 
dos e-mails: pmsmt.licitacao2021@gmail.com.

Aldemir Francisco da Silva 
Pregoeiro do Município de São Miguel de Taipu.

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

LICITAÇÃO

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de trator agrícola de pneus 
0km, conforme Convênio nº0020/2022 – SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 14 de Julho 
de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 99167–0794. E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br. 

Araçagi - PB, 01 de Julho de 2022
GÉSSICA BATISTA DA SILVA 

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB
IAPM – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços 01/2022, que objetiva a contratação de empresa do 
ramo pertinente para execução dos serviços de reforma da área externa da Sede do “IAPM” - Instituto 
de Assistência e Previdência Municipal de Guarabira/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório: LICITAÇÃO DESERTA.

Guarabira/PB, 29 de junho de 2022.
JOAQUIM JOSÉ DOS SANTOS

Presidente do IAPM

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, a partir das 08:30min 
(horário de Brasília) do dia 18 de Julho de 2022, através do site https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/  , licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de 
Frutas e Hortaliças, destinadas ao atendimento da Merenda Escolar e aos diversos setores da Administração 
Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Muni-
cipal nº 020/2007 e demais legislações vigentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaocplguarabira@gmail.com e www.comprasnet.gov.br.

Guarabira - PB, 27 de Junho  de 2022
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Pregoeira Ofi cial
REPUBLICADO POR CORREÇÃO

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONSTUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR COM 06 (SEIS) SALAS DE AULA – RU-
RAL NO MUNICÍPIO DE COXIXOLA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00004/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Coxixola: 2.03.00 Secretaria de Edu-
cação 12.361.0017.1007.44905101. Recursos 125 – transferência de convênios – educação – Estado. 
VIGÊNCIA: até 26/01/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Coxixola e: CT Nº 
20401/2021 - 26.01.22 - AN PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R$ 930.804,84.

Prefeitura Municipal
de Coxixola

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00011/2022, que objetiva: equipamentos para tratores pertencentes a 
frota da Prefeitura Municipal de Araruna/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: AGRO SHOP COMERCIO EIRELI - R$ 52.000,00; D J DA SILVA - R$ 35.000,00.

Araruna - PB, 01 de julho de 2022
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Araruna

LICITAÇÃO



 BOLETIM OFICIAL 
                        CRIADO PELA LEI Nº 05/81 DE 07/02/1981  

PODER EXECUTIVO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE 

ANO: 41 – SÃO MIGUEL DE TAIPU, 01 DE JULHO DE 2022. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

R. Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu/PB. CEP: 58.334-000 – CNPJ: 08.868.515/0001-10 – Contato e-mail: 
pmsmt.licitacao2021@gmail.com 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo Licitatório Nº 001/2022 – Pregão Eletrônico Nº 001/2022. Serviço. Tipo “MENOR 

VALOR DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO”, com critério de julgamento “GLOBAL”. A presente 

licitação tem como objeto a Contratação de serviços para gestão da frota de veículos 

automotores do Município de São Miguel de Taipu/PB, com operação de sistema informatizado, 

via internet, através de rede de estabelecimentos credenciamento para prestação de serviços 

manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, serviços de 

mecânica, elétrica geral, funilaria, suspensão, pintura, ar condicionado, reboque, vidraçaria, 

capotaria, tapeçaria, retifica, pneus, alinhamento, balanceamento e serviços de chaveiro. Valor 

estimado da licitação R$ 1.100.000,00. (Um milhão e cem mil reais). Recebimento das propostas 

a partir do dia 01 de julho de 2022 a partir das 14:00hrs, abertura e julgamento das propostas 

dia 15 de julho de 2022 a partir das 09:15hrs, início da sessão de disputa dia 15 de julho de 2022 

às 09:30 hrs, pelo sistema BNC (Banco Nacional de Compras). Maiores Informações na Sala de 

Licitações localizada no prédio sede da Prefeitura Municipal, situado a Rua Rubens Lins, 127, 

Centro – São Miguel do Taipu – PB. Os editais e anexos e outras informações podem ser obtidos 

no mesmo endereço da sessão de abertura no horário das 07:30 às 13:00, segunda a sexta-

feira, ou, ainda através dos e-mails: pmsmt.licitacao2021@gmail.com – Aldemir Francisco da 

Silva - Pregoeiro do Município de São Miguel de Taipu.  

 

 

 



Paraíba , 01 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3144 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 40 

 

obras relacionadas com a reabilitação dos cenários dos desastres, 

desde que possam ser concluídas no prazo máximo de cento e oitenta 

dias consecutivos e ininterruptos, contados a partir da caracterização 

do desastre, vedada a prorrogação dos contratos. 

  

Art. 7º. Este Decreto tem validade por 180 (cento e oitenta) dias e 

entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

  

Gabinete da Prefeita, 30 de abril de 2022. 

  

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Eliane Saraiva Cardoso Dantas 

Código Identificador:877EE5CA 

 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO EXECUTIVO N.º 731, DE 30 DE JUNHO DE 2022. 

 

DECRETO EXECUTIVO N.º 731, DE 30 DE JUNHO DE 2022. 

  

DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DE NOVAS 

MEDIDAS TEMPORÁRIAS E EMERGENCIAIS 

DE PREVENÇÃO DE CONTÁGIO PELO NOVO 

CORONAVÍRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO 

DE SÃO JOSÉ DO BREJO DO CRUZ/PB, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

A Prefeita constitucional de São José do Brejo do Cruz, Estado da 

Paraíba, a Sra Ana Maria da Silva Oliveira, no uso de suas atribuições 

legais e, ainda, CONSIDERANDO a necessidade de continuar 

adotando medidas de enfrentamento à pandemia de infecção humana 

pelo corona vírus no âmbito do município de São José do Brejo do 

Cruz; 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica obrigatório, no interior dos órgãos e repartições 

públicas, bem como nos veículos públicos e particulares, utilizado 

para transportes de pacientes do Município de São José do Brejo do 

Cruz, o uso de MÁSCARAS, mesmo que artesanais. 

§1º - Os órgãos e repartições públicas e os condutores de veículos 

ficam obrigados a exigir o uso de máscaras pelos seus frequentadores, 

servidores, empregados, colaboradores, fornecedores, consumidores, 

usuários e passageiros. 

§2º - Deverá ser observado também além do uso de máscaras pelos 

servidores (as), a permanência exclusiva, apenas daqueles que estejam 

em atendimento ou participando diretamente de atos administrativos, 

sendo vetado a aglomeração de pessoas; 

  

Art. 2º - Novas medidas poderão ser adotadas a qualquer momento em 

função do cenário epidemiológico, cujo evolução será monitorada 

pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

  

Gabinete da Prefeita, aos 30 de junho de 2022. 

  

ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

  

Publique-se e façam as devidas comunicações. 

Publicado por: 
Eliane Saraiva Cardoso Dantas 

Código Identificador:C9C776F9 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

 

ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO 

  

Processo Licitatório Nº 001/2022 – Pregão Eletrônico Nº 001/2022. 

Serviço. Tipo “MENOR VALOR DA TAXA DE 

ADMINISTRAÇÃO”, com critério de julgamento “GLOBAL”. A 

presente licitação tem como objeto a Contratação de serviços para 

gestão da frota de veículos automotores do Município de São Miguel 

de Taipu/PB, com operação de sistema informatizado, via internet, 

através de rede de estabelecimentos credenciamento para prestação de 

serviços manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento 

de peças e acessórios, serviços de mecânica, elétrica geral, funilaria, 

suspensão, pintura, ar condicionado, reboque, vidraçaria, capotaria, 

tapeçaria, retifica, pneus, alinhamento, balanceamento e serviços de 

chaveiro. Valor estimado da licitação R$ 1.100.000,00. (Um milhão e 

cem mil reais). Recebimento das propostas a partir do dia 01 de julho 

de 2022 a partir das 14:00hrs, abertura e julgamento das propostas dia 

15 de julho de 2022 a partir das 09:15hrs, início da sessão de disputa 

dia 15 de julho de 2022 às 09:30 hrs, pelo sistema BNC (Banco 

Nacional de Compras). Maiores Informações na Sala de Licitações 

localizada no prédio sede da Prefeitura Municipal, situado a Rua 

Rubens Lins, 127, Centro – São Miguel do Taipu – PB. Os editais e 

anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço 

da sessão de abertura no horário das 07:30 às 13:00, segunda a sexta-

feira, ou, ainda através dos e-mails: pmsmt.licitacao2021@gmail.com 

–  

  

ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA - 
Pregoeiro do Município de São Miguel de Taipu.   

Publicado por: 
Aldemir Francisco da Silva 

Código Identificador:9E1B825D 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 

UMBUZEIRO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Eletrônico nº 00003/2022, que objetiva: Registro de preços para 

aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para uso nos Veículos da 

Frota Pública deste Município; HOMOLOGO o correspondente 

procedimento licitatório em favor de: SANDRO ROZANEO 

CAMPOS DE FIGUEIREDO - R$ 2.342.282,00; WALLISON BRAZ 

DA ROCHA SILVA 09865932490 - R$ 22.750,00. 

  

São Sebastião do Umbuzeiro - PB, 10 de Maio de 2022 

  

ADRIANO JERONIMO WOLFF 
- Prefeito  

Publicado por: 
João Paulo Pereira da Silva 

Código Identificador:361435DC 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 00007/2022 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 00007/2022 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Sebastião do 

Umbuzeiro-PB, torna público, para conhecimento dos interessados 

que fará realizar, sob a égide do Decreto federal n.º 10.024/2019, 

Instrução Normativa 206/2019 e subsidiariamente as disposições da 

Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste em: Aquisição de veículo 

Ambulância tipo A - simples remoção tipo furgoneta, conforme 

condições, exigências e especificações técnicas constantes no termo 

de referência. Proposta de trabalho oriunda do Ministério da Saúde 


	02-Diario-Oficial-ESTADO02-07-2022-TOTAL-43
	BOLETIM OFICIAL-AVISO
	publicado_FAMUP

